04.07.2017 № 410 – нму «С»
О проведении практики студентов
факультета истории, коммуникации и туризма
В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слушателей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от  03.06.2010  № 860,  на основании учебного плана 3 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности                       1-89 01 01 «Туризм и гостеприимство»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести производственную практику по менеджменту формирования и продвижения туристического продукта  студентов 3 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-89 01 01 «Туризм и гостеприимство» с 04.07.2017 по 29.07.2017.

2. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением (прилагается).

3. Руководство от факультета практикой студентов возложить на старше-го преподавателя кафедры туризма и культурного наследия Легович А.В.
4. Руководителю практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) студентов, направляемых на практику.
5. Начальнику отдела охраны труда (Сергейчик Н.И.) организовать проведение вводного инструктажа по охране труда студентов, направляемых для прохождения практики в учреждение образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».
6. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 25.09.2017.
7. Контроль за исполнением приказа возложить на декана факультета истории, коммуникации и туризма  Нечухрина А.Н.
Проректор по учебной работе

                           Г.А. Гачко
Начальник учебно-методического управления

_________________М.Я. Колоцей

____  ____________2017

И.о. заместителя начальника ЦКиПР –

начальник юридического отдела

_________________Л.В. Ничипор

____  ____________2017

Руководитель практики

__________________Н.П. Хорощева

_____  ___________  2017

Декан факультета истории, коммуникации и туризма

__________________А.Н. Нечухрин

_____  ___________  2017

Приложение

к приказу ректора университета

______________2017 № ______

	№п/п
	ФИО

студента
	Форма

обучения
	База

практики
	ФИО руководи-теля практики от кафедры, должность

	1 группа

	1.
	Волкович Анна Сергеевна
	Платная
	ООО «Трансагенство Фаворит», г.Гродно
	Чувак С.В., пре-подаватель ка-федры туризма и культурного нас-ледия

	2.
	Воробьёва Анастасия Михайловна
	Платная
	ООО «Сезон отдыха», г.Гродно

	3.
	Воронович Анастасия Дмитриевна
	Бюджетная
	ООО «Коронеза»,  д. Нек-раши, Гродненский р-н

	4.
	Клезович Виолетта Константиновна
	Платная
	ЧТУП «ОлАн-Тур»,

 г. Бобруйск

	5.
	Козулько Никита Викторович
	Платная
	ООО «Виктория-тревел», г.Молодечно

	6.
	Красовская Арина Валерьевна
	Платная
	ООО «Трансагенство Фаворит», г.Гродно

	7.
	Матвееня Анастасия Юрьевна
	Платная
	ООО «Мерцана»,

 г. Гродно

	8.
	Митюк Марта Викторовна
	Платная
	ООО «5 Звездочек»,

 г. Гродно

	9.
	Михалкович Мария Петровна
	Платная
	ЧТСУП « Сервис Шкода», «Немново Тур», г.Гродно

	10.
	Олехнович Алексей Олегович
	Платная
	ЧТУП «Чип трип», г.Гродно

	11.
	Пуцко Алексей Владимирович

	ООО «Топ-Тур», г.Минск

	12.
	Русакова Ангелина Александровна
	Платная
	Агроусадьба «Каролинс-кий Фальварок Тызенга-уза», д. Каролино, Гродненский р-н

	13.
	Сергейчук Антон Эдуардович
	Платная
	ООО «Роза Ветров»,

 г. Пинск

	14.
	Талецкая Анастасия Александровна
	Платная
	ООО «Трансагенство Фаворит», г.Гродно

	15.
	Шиманович Антон Андреевич
	Бюджетная
	ЧУП «Семь Континен-тов», г. Жодино

	2 группа

	1.
	Анацкая Анастасия Павловна
	Платная
	ООО «Адрес лета», г.Лида
	Легович А.В., старший препо-даватель кафед-ры туризма и культурного нас-ледия

	2.
	Бююкгебиз Билал
	Платная
	Сектор туристической и концертной деятельности «Региональный центр туризма» УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	3.
	Войтешеня Карина Александровна
	Платная
	ООО «СкайТур»,

 г.Скидель

	4.
	Джумакулыев Нарыман Гахрыманович
	Платная
	Сектор туристической и концертной деятельности «Региональный центр туризма» УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	5.
	Добренко Вероника Владиславовна
	Платная
	ООО «СонНикТур»,

г.Гродно

	6.
	Какабаев Эзиз Нурмыратович
	Платная
	Сектор туристической и концертной деятельности «Региональный центр туризма» УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	7.
	Короткевич Александра Сергеевна
	Бюджетная
	ЧТУП «ОлАн-Тур»,

 г.Жлобин

	8.
	Макаревич Роман Евгеньевич
	Платная
	ЧТУП «Чип трип»,

 г. Гродно

	9.
	Мудрая Екатерина Юрьевна
	Платная
	ООО «ЛюбимчикТур»,

 г.Гродно

	10.
	Плотникова Анастасия Вячеславовна
	Платная
	Сектор туристической и концертной деятельности «Региональный центр туризма» УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	11.
	Радаева Вероника Андреевна
	Платная
	ЧТУП «Чип трип»,

 г.Гродно

	12.
	Рустамов Васиф Вагиф Оглы
	Платная
	Сектор туристической и концертной деятельности «Региональный центр туризма» УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	13.
	Савко Виктория Ивановна
	Платная
	ЧТУП «Плас-Тур»,

 г.Гродно

	14.
	Савостина Анфиса Игоревна
	Бюджетная
	Агротуристический комплекс «Гарадзенскі маентак» ОАО «Грод-ненский мясокомбинат»

	15.
	Семерник Екатерина Владимировна
	Платная
	УП «Гроднотурист»,

 г.Гродно

	16.
	Становая Карина Валентиновна
	Бюджетная
	ООО «5 Звездочек»,

 г.Гродно

	17.
	Чубарева Ирина Юрьевна
	Платная
	ООО «Покемон»,

 г.Гродно

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

«О проведении практики студентов факультета истории, коммуникации и туризма»

1. Нечухрин  Н.А. – декан факультета истории, коммуникации и туризма;

2. Сергейчик Н.И. – начальник отдела охраны труда;

3. Стромская И.В. – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель практики                                                                       Н.П. Хорощева